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Mat 'li k

Náhledy 0 válec mohou býtí
rodílié fou Jídé ktťří myslí
že je boj iepřípustiý za žádných
okolností jíní tvrdí jest jjcjtMi

dovoleno nýbrž í nutno dví
hnout í braň na obranu právu u

Mpravedliiohtí a pro svobodu utí

šlériých a trpících Ale o to hh v

přítomné době nejedná postá-

vají debuty a uisťivá práce a jed
ná vv o to abychom byli nalezení
věrní ve svých povinnostech k té-t- o

zemí Nemůžeme přijímal' po
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'll nu ílrelítw jelínci pro
vžily 'i'iuf' kl fmiiřú ni

VtiliPOiltí tieéÍMl' ruky — jar un
Aí mílí rodní (rudí !

Wiuumui liiatj" 1omovín vH

ni tíh — a volá k nim dálavy

ríjdíl' Hokolí - tiiď w iiťU

nyní jet privč { nyní ju-ni-

- anelo nikoli J"
1 ív í ! rViiljť! pro nvíitOU

Vée oaíí tělo í du'ú! Iieostniíí
nán ní liniii pekel - dokud ý

lioáí ii MlovMwký kajoiic
l -

neponeoi Kvol#odu V liiiM'

km je ~~

'a tvoj' za Slovetiwká prňvfl —

piolejinc dnilioecinm lidultiďn

krev — a když uáiu dílku ví"

0"íiotí a když iiiihp ženy Imdo

vdově í eodfeliiii- ~ jiotom inc

iiíkda —- povinnost nejvýií svntý

jež nyní nás zove

Za nepíátelský jnuie se liílj

Ideál když na jatky jsou ná

línali proti v Hinrť ny-

ní ale rozlili je psího ymi luiért
- n naše sfdee ějslá jako kíi-Ňfá- J

- záií v vétjc a IjiilieVní

svatý — mi lioéeino živeli a iiuirn-l- i

- a uaňe soléiiojasiiá práva!
A iieiikoui''íine pak dříve -d- okud

oživená k svolmilé laíý
nás in pozdraví milá domovina -

jí íiji--
t ! ii vliillo Knílj loijií

M' V Mléllých HVcJlcb il Mlb' lili

MČ HV'c M' H ohhlk í (O "Vlili
žehnání 2 bohatitví íirod této že-

rné ani požehnání ochrany její

Barva na domy $1C0 gal

Barva na stáje 90 gal

Pište íiám o uůlí éeský burvotísko-v- ý

cenník Jbide vám zaslún

ZDA Jt M A

lo že (IohiiI dny Aprílové ovli
ríiuiátiiík Mary Haker Kddy-ov- é akladalelky kreďuiiHké vřdy

'Jiiulováii liyl na Moiuit Auljiini liíliítové v 'airikrídKi' Miihhnu li ' lili ostatně lieiil o 'iíi
hvézdnató vlajky ani požehnání
ivobody svédomí a v ní rozkvít
blaha pro nebe a pro tvé dčtí leč

nícíui iILviiyui loni už kveten

In) u Míchu dot Iv f v tahové míru Vše nechť h přizpůsobí tm

podkladu demokracie ! Každému Dychem Dyn notoví neMi upoiu isí ioi'hsÍ vIkIiii1 já Híii V(ni jinými i bfímé a obiti v této váž--
lilií llIlIVV Vl'11 IM'VVSll('ílll !ll(' ll

né dobé
ilokiixiil hfiii tolio iHini ii

Pravá demokracie znamená

ČESKÝ OBCHOD BARVAMI

TÁBOR PAINT GOMPANY

803 W Madison St

CHICAGO ILL

khIim'' h V'('iri Iry v íilifiHi V li

slovíuii iIk'Ikihi iiniíini ii"iicii
součinnost všech poživám stej-

ných výhod a stejné konali povinnu íilli ii i'i'í kily tu pťMiikji
ností Všichni rozumní ohéuné

vý liímol HMilf'iiv iiiiitorifvlit
cto země shodují ne v tom že

l( slm liii nu iloliOiíil iiiiini vy
svoboda naše jest v nebezpečí Na

lii''ilt (iklM'lll II kulili tu viilíiu jll
nán jest abychom ji uchránili no- -

ku loli'i"i Minka DiIiiiíiIÍ
ié a zachovali budoucím pokolelívrlili" slíiiříin ku ilvcíím ii tyto
ním

nli iiv ni íhi "to iiosiuh n ť

Píi obraně této znné jedni mu
í iičslí zbraň jiní pracovali v

ílnáeh jiní na polích Vš"ho je

jilcnic ih nitr s't rrjicj hnili

y lilH Ml -- lllto k ti'!ll ! "Což HI

iiiV'Iím r 'i ilťt liinl''iii : ii'cí? Éra
95máli klení v sužeiijs!vii zda) ple

měnilo lilavu kloní: " Pozdrav-'j-

tne SloVellski ka t a I jolii ! "
Marko iloéill l odeliáeje píi

"lílnl e ku Májové oslavé k níž

dle ujednání sejdeiu se brzy po
oliedr v obydlí Ivana a lože do

' Mil'li Miiis II shirKo Ml n en potřebí a všecko je unnnou zbra
ní v tomto zápase jiiisoh práce

jímují především vždy otázky dí-

la a prác chci tedy i já něco k

objasnění zdejších poměrů cos

Jsem kovkofi 1'ricujc se

nyní každý dni což dosud nebylo

vyknu Výdělek je závislý od

prostoru 1'rácc se snadno dosta-

ne V začátku však mívá dělník

často nevhodný" prostor Drahota

jesl ii nás nesnesitelná jako prý
už po celé této cmi - A nyní
o něčem jiném Před nedlouhým
časem jsem obdržel Jíhoslovau-k- é

pisárny nějaké listiny s pros-

bou aby db- - možnosti činěny byly

sbírky na h nížen! přímého vydá-

ní js tiskopisy atd„ jež má má v

činností íhoslovanský odbor v

Londýně Ano jesl mi vše dobře
známo vždyť číláiu zároveň i Mr-

va ts!é časopisy Ik známo náš

Jihoslovanský odbor v začálkii se

příliš přimlouval za srbského krá-

le crho králeviče a já opravdu
nevím eo by blo pro slovenské-

ho dělníka výhodnějším jestli by

byl liéjakým srbský král vlada-

řeni Mihoslavie' či kdo jiný A

proto dokud Inide lihoslovauský
cdbor agitovat za krále nebo prin-

ce nedostane ode mne nižádné

podpory neboť dobře vím že král

je klál medvěd že vždy jeli f-

intíme medvědem nechť už je čer-

ný nebo bílý zrovna tak je m

I
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li Uc tci kf iliďs li' ilo
unie rozdílný jenom vůli inéjinerirsln' iIi'mii se Koi'jx'i s o in

slaví h jehko v"éef iel di VHietini rovnou: Mkiio ncvvliv- -

i (Hir - i ' Mil i'' lim iillH In rci
cj se práci k níž se hodí svými Muíc Lovrs

l lncl Orestschopnostmi a k níž bude povo
moji' i'liiiiliir "Imliiiii"
li'' knlkll okolku vloni' UM ' II f

jaký zimák a m'iii'm si na zipli'
lán Budni'' věrni bedliví a pil

vadelní pf eilsla Vení k llélillŽ UŽ

i iiivíeké " Kanee and I'lay" po

vánky rozeslány jsou Iniéno

liry jest " VeiMiáluý Amor" 'ak
se slovy N'a zdar! jsme se rozešli

M sariliekii j

! Každý na své místo! Věří

že ovoce těchto bojů práce
na ru ořu al minuty nilii

národu "svoje"! To jest pro-

jmi m presidentu Wílsonii to jest

projmim všďh spojenců Spoje-lýe- h

Stálil Až dosud vedly se

hoje a "osvobození" trpících
kteří zřídka byli h takým osvobo-

zováním spokojeni A není-l- í

sméňiio když Německo osvobozu-

je Poláky anebo Itálie nás Slo-víne-

Každému jenž trochu cell

časopisy jest známo dle jaké me

thody a s jakou výpomocí se pro-

váděla ta dobrá díla Nyní jest
cíl ''drujačeii" lepší a lehčeji

"doMi'J{ljiv" lestliže bude chtít

dále Itálie zůstal v řadách spo-

jenců pak musí vyplňovali jejich

proTani Zíeknouli se může aspi-lac- í

na laderské moře Odpoví-

dat! se může jakýchkoliv nároků

na clili která jest víc "pídě" v

hloubku "na hluboko napojena
v krvjo našich bralov" Každé-Uli- l

'oje! Cechu co jest "lije-ovc'r'-

Poljalíll eo jest njeiove-nu- "

Slovcnni svoje Urvalu SVO-

JI Srbu svoje a Pulsaru svoje
Wilsonův projrram nepřipou-

ští nezná osvojovaeíeh tužeb

Wilsonův projrraiu který jest ny-n- í

zárovní též projrrameiu spojen-

ců nedovoluje nižádné ni spoje
iccké ni neutrální državě aby se

roAířila na úkor svého sousedit

lieKcile ř slova l která pronesl pre-niden- t

Spojených Států s nimiž

iriůže souhlasit každý přemýšlíeí
člověk náiii zasílá v srdce nadějí

jsou jistou zárukou že bude i ná-

rodům slovinským na jihu od

"Adrie" a "Trijrlaviť 'po nyněj-
ší vojně svítil zlaté "solliď svo-

bodě" (Vyňalo z "(ílasu Nár-
oda" LU dubna 1 í 1 7 Asi ve

dvou iiiiiiulýcli dopisech uvedl

liil i' ' co klol: tatínek
snah bude požehnáním naší via

viil linuj ty na i'ovio"i
li vlasti uaš ch otců a všem svě

Enjoyment In Tlila Swect-Tone-d

PITZCHLER
ACCORDEON
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ilui iiraliví In ulit aivl rtiirrun I ty

imiiiMIni J I lu Mu') 0 In wMu
— uxlíaiilH 1S'A in lil (um y wimii lityn
fciiiikuii koyljourj Unlcr direit "„

'l lio hmiiMtiiř MíinliíomnryVViiri ÍV frtinrnni
!'l'ij!uiH i4tli'ffii-tujiiii- i vi y uranii IvhuIiL lil' !l
'ílii in jurtt ijiim iAuliinluf IfiuilHmMlMur ijurMUlnn
iiKri lu MunlMirtiMT Vnnl Uí I ji rimUinwm li
iiiuiilliNtít tliu yuftť Wiltu ínr pc1hI

j sedával teilv se Wmán! A
ITiniLO (OLO I kvélna

IIIV liell i'llti'1 Jsem se lni
til národům A prcce to bude

a zkouška jež zprubují víru
i věrnost křesťanů

ilmlmn-i- l iilál koleua v jiMloolii rOHIED V BUDOUCNOST
promili pokraeiival : I linie to pi e Občajnská svoboda vykoupena
kvnpii " livsalí traeeiio lile l em

president Wilsonlest líže loule
i

jeli elile pospé si liyeliiiin vrite sali pn Ment proraiiiii
byla utrpením a oběťmi A utrpe-
ním posvětí nás Krintim a uvede
v svobodu synů Božích A proto:

II A

J54eas ilnrazili tuhle v lioieevu ilvo jejž narýsoval a jestli Ne mu spu Hiwrork Chlciuo KamuClly nWonii PortlandOii
wiua iiuuu hiuni iiiifiviiniifiic w Vuu

jenei uezjalovi pak pro nás li- -1'aoll kile illies I eé lilie mít liý

vaiýiv plukovník srli-k- é nnnáily králi a princi n poiioimou cenu
nulovaný nadejdoii lepáí éasy -

kou Všichni znají dělník vyko

Prost ež od Piolui pomoci a dnu-íejl- e

v Něho že konečně s Ním

vždycky zvílěíle!
Dáno vc schňi presbyteře v

"ii'pn lllall I rilueevie jen to Váeeliny doMavadní náérly spojen-c- u

hv ly dílem řisťovat A jako že jsou vládcii tolik zakuMl V ii'ekoiii-inýel- i
Zdarma hodinky řetízek a prsten
na 5 roků zaručený aneb nára-

mek a prsten
Iiiim rilnmiA lioillnkv kut- -

'z boží milosti' je v časích tukovýijíeli iiiiilého Srliska v téď kvi'
dmCcdar Hajiids la

dílem tito zapoiiuuMí na ně - je-šl- é

díív nežli jich poéali vyplňorí válee ' Nu a pat' minut
kilíl tolik způsobilý pro vladaření

jako osel hře na housle jsouť sAí isme se V fizli l'eié ? íni vali - rroLrriiin presu enia Wil- -

(e v v 1" i ' i pf ítomiiýell [MiII oua všitími jednohlasné Hehváli- -

řli isme inuolié znáni''' I Z iníelm li: ť'runeouzi Anrliéatié lfusi ja

malými výjimkami všichni králo
vé a císaři a rozliční princi tako
í Každý dělník by mohl dobři

vědět že nebude pro dělníka do

iliiuu kilo iu Iiiii riprw-(-
M v'lltfi-l- i lulKkA

iiivii - l' I" ctiiIwIi Imll--

fu rntiiuiliiril iiiIpIIiiIii

mní míjeny olinut - ťťiil
i tulii kiáunfí prťmle u vn--
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li Hlni rll ilniln'1 da u

ůIhv ti!
JO BAHTUÍKA

'Ailio kninžkii : Ivana Mat vám kož i ostatní spojenek ~~ Diplo- -

iiiaeíc hýla v uplynulých dnech ua loe Plukovník Milan uiiixi

už hýli v zahálku ilruliéli' stí výzuaiiiiio vyhrává-li- p ta ěiveliké nesnázi vzhledem k Hušku
ona strana dokud budou vládnou- -

Mnoho se vfíhee povídalo Že hnileotlilllll sve pieillUlNIíV KlIV sllie

mv v sin vstoupili Se zálibou
t králové císařové a princi m{tiská provisorní vláda pod nátla
bol vsinim ziuiji jezdil iloiire na

rS lo I o- - piiiiinvat
i ty milé tvá kem socialistu a uzavře separátní

mír Německem Nu a to hy hý-

la Něiiieiím končené voda na je
ťi' piuiio lilia lei luitka slova

Dl't III rik No Dik

♦ Kdo by ii přál iobr4 £k4 ♦
% 1hcío& jfdl ntf přijde do noví u- -

i praveoúho resUurautu k ♦
♦ V NÚDEROVÍ ♦
♦ rob 14 a WiUlam ul ♦

Taktéž mfiia pp clrioe&m po-
- ♦

loulttl ilatýml pokoji ♦

(kciii zdánlivé choulostivé věty

jako "Ty budeš král nám

Slovencům a llrvatůiu" — psali
tito na adresu srbského cara Pe-

tra ald A protože nic to divné-

ho i mezi námi Cechy národem

"vzdělaných" dychtíme se zváti

přes to ale v mnohém dosud

jsme jako to nedorost M děcko

stále se pořád ještě vyvíjíme ký

kuseliéllíl 1'l'iliiéeviéi' jen Zilíl

liiziioval: "Oilpusťte! neluiiiu i

nemohu vám vsV ťuzvláéně poví
illt i li''li pí i tlejlephí Vl"lli lieliy

jich mlýn Takto pojistilo hy so-i- é

Německo Hvůj uiilifliťist ický

ruský hřhet n pak hy se ještě

na L I l!M7

Zárovní usnešeno aby list ten-

to byl člen ve sborech našich v

příští den Páně

Jaroslav Kučeru luVdsníu

lose)' llřců taj presbyteře

"V nčkolika slovech"

píše pan Krncsf Toiitanl tul z

Hancock City Mich "vám chci

sdělili že jsem s llohokem více

než spokojen I ly
I jscni v tak

chatrném zdraví že jsem nemohl

konali ani svou práci Píváním
tohoto léku nabyl jsem opět híI

lak že mohu svou práci opět vy-

konávali Také přibírám na vá-

ze Isem jen rád že jsem se se
zmírnil s llohokem buduje vždy
míli doma" — Takový jest pří-
běh znovu a znovu vvpravovaný
- "eburavěl jsem jsem nyní
zdráv následkem užívání starého

bylinného léku" Ira Petra o

boko není k dostání v lékárnách
'vláštní jednatelé dodávají je li

avpou tak dlouho vzpíralo s sv
kyčli v hlavu to dokázat — kyčli

inulou na západní frontě Huštíniold prcdvésti jen siriiěný ohraz
socialisté se však neehvtili v do- -

iře imlícelioii tuto jejich past'
tuliu n)u'iiVslvélio zápolení váeel

se MÍiuiii ona neiiiéruá koře

j'V lajen llilíe vlast (flink H i:koil
kí''

Prohlásili že nechtějí ničeho sly- -

C H Kubát
ŮeHký právuik a notář

ZiiHtiipujo krajimy v o vfloch plípa- -

ilťcll HdlldŮ

Pokoj č 403 Barkcr BUt

Tel Red 0107

Šiti o separátním míru za to ale
š li musí ale záioveú i vy liez

výjimky - niiAe liriiéa ni' loení
Inidiiu zkoušet i svým vlivem při-vés- fi

své německé a rakouské nou- -
I ikv éi lli vaěky neli Slovena

dělníkově hřbetu Nejlépe by by-

lo by se národ zdvihnul a jednou
pro vždy se sebe setřásl tké

a zvolil si muže dle svého

cejlepšiho přesvědčení kteří

způsobilými by byli za-

stupovat vladařský úřad 1 bul-

lám že přijde brzy doba kdy

kadý jednotlivý člověk -- - národ
bude mít právo do všeho čeho

země a moje skýlá V ůelé Mark

Sinnuiié" ( V časopisu " Prosve-ta- "

který čilá přibližně Lít) tisíc

členů) V úctě
M J Podhořák

SPORUM ČESKÉ STŘEDO- -

ZÁPADNÍ PRESBYTEŘE

Itratři a sestry! - - V této těž

ké a vážné době jest potřebí aby-

chom všichni jako křesťané vidě

li jasně své postaveni a byli si

vědomi povinností svých oběau-skýil- i

MoléliA na nás úzkost t

loku vit ho eo se děje a eo se snad
ii šié díli bude Přijdou nad do

Iruhy tak daleko e lnuli mi pak
samé "Ktrniojilavilé" osoliv kte- -

4

ek a ilottdl' IWiiea: Mailu vani

lll hldie Veliuple s" I! Vtlljite
jako mu do polkl! "Sil- -

v jim zavinily tolik hídy a tolik

no e I 'l oru in ii presidenta
f Adolf A Tenopír í

fiidue iiloan ' livste tak napimá t Otakf prdvulkilsona dosud vážného nic nesta- - ilcm piimo z latioratoi e vvralute

div jak dávno tomu co mnozí z

nás s nadšením chtěli vítat v

příležitost obnovení le

sku bývalé slávy královského Vý-

ši hrudu s náčelein této zase ně-

jaká osobnost krále (tl Nu ny-

ní tni převrat v Hušku to do

maéné míry zhatil mnohým a do

jein toho přivozuje rozhodné vel-ko-

reformu v myšlení našnu
Tak a podobně jest tuuiii i u ná-

rodů jiných rovněž tedy i u

tt i lito našich pobratimů jižních
Ku pot vržení že přítomně v mz

hledech pestrých to ti nich teď

nejlépe bují stůjž zde dopis děl

nika Slovence v plném znění

nechť illusliail myšlenek Zpcstii

rohledy Znění dopisuj "Thur
ber Teias lelikož dělníka tu

I Ořadovnai Cit 1320 roh 14 a fů Ir Peter kahruey & Sonsse v cestu Vojnu potrvá ještě
ali spnli-eii- ku iui"iiťiii liídV tl
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